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Kryetari 1 Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenin 11 t&€ Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme,
nenin 2, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 t& Ligjit nr. 03/1-205 pér Ndryshimin dhe Ploté&simin e Ligjit
Nr.03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme dhe nenin 44 t&¢ Ligjit Nr. 05/1-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr kété:

VENDIM PERFUNDIMTAR

. Miratohet shpronésimi pér interesin publik i pronés s¢ paluajtshme t€ pronaréve dhe

zotéruesve t& interesit, e cila ndodhet n€ zonén kadastrale: Gjakové Jashté Qytet, me nr. t&
Parcelés 4375-7, e cila pérfshihet nga projekti “Ndértimi i rrugés Kol€¢ Lleshi” n& Gjakové,
sipas tabelarit i cili i &sht€ bashkangjitur kétij Vendimi.

. Pjesé integrale e ké&tij Vendimi &shté akti i vlerésimit i punuar nga departamenti pér

vlerésimin e pronés s& paluajtshme/Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve, dhe
tabela né& t& cilén &shté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronar€ apo zotérues
interesi, t€ drejtat proné&sore ose interesat e ligjshme t& cilave jané€ prekur nga procesi i
shpronésimit.

. Brenda 5 (pesg¢) dit&ve t& punés pas nxjerrjes sé¢ kétij Vendimi, njoftohet subjekti kérkues

dhe personat e tjeré t& identifikuar né tabelén e pércaktuar n& pikén 1 t€ kétij Vendimi.

. Brenda dhjet¢ (10) Dit€ve t€ Punés pas miratimit t& Vendimit Pérfundimtar, Organi

Shpronésues bén shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés dhe né
nj& gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

. Kundér kétij vendimi, subjekti kérkues respektivisht cilido person i cili &shté pronar ose

zotérues i interesit n€ pronén e paluajtshme ose t&€ drejtat pronésore t€ prekura nga ky
Vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe
material né pronén e paluajtshme e cila &hté objekt i Vendimit Pérfundimtar, pavarésisht
nése &shté identifikuar apo jo né tabelat e bashkangjitura te k&tij Vendimi, brenda afatit prei
tridhjeté (30) ditéve kalendarike, kan& te drejté pér t&€ ushtruar ankesé prané gjykatés
kompetente vetém sa i pérket lart€sisé s& shumes s& kompensimit t& pacaktuar me kété
Vendim.



6. Ky Vendim bashké& me pjesét tabelore dhe grafike té tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér te titullaréve t& rinj si dhe ndarjeve teknike té€ parcelave
kadastrale.

7. Me hyrjen ne fuqi t& kétij Vendimi, drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e Komunés
sé& Gjakovés, &shté e obliguar té kryejé veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

8. Vendimi hyn né fuqi datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés dhe né
nj¢ gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.
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Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés s& Kryetarit t&¢ Komunés

- Drejtorisé pér Infrastrukturg

- Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
- Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa

- Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér € Prong

- Arkivit.



